
累計来艦者1000万人達成

記念艦「三笠」では、GW真っ最中の令和６年５月１日
（水）、昭和３６年に復元されて以降、約６３年間での累計
来艦者が１０００万人に達成しました。
幸運にも１０００万人目となったのは、東京都在住の狐塚

哲史（きつねづか さとし）さんで、三浦半島周遊の折、ご
来艦いただきました。
狐塚さんには井上理事長より、認定証と１／５００スケー
ルの戦艦「三笠」模型等の記念品を贈呈いたしました。
復元以降、東日本大震災や新型コロナウイルス感染等の災

難に見舞われることがありましたが、年間平均約１６万人も
の多くのご来艦を頂き、今日を迎えることができました。
心より感謝申し上げます。
今後も職員一同、更に努力してまいりますので、よろしく
お願いいたします。


	スライド 1: 累計来艦者1000万人達成

